

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 039/2023 - Processo nº 17.430/2023

Ao(s) 9 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67
DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	33.174.960/0001-27
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70
MELLYSSA REZENDE DE SOUZA DOMINGOS	51.104.853/0001-04
SOLRAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	17.533.828/0001-08
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Café Torrado e Moido: constituído de cafés arábica, robusta/conilon ou blendados de 1ª qualidade,

tradicional ou extraforte empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem (tipo tijolinho) de 500 g, possuir Selo de Qualidade ABIC

Quantidade: 4.502 Preço unitário:R\$ 9,97 Valor Final:R\$ 44.884,94 Marca/Modelo: ODEBRECHT EXTRA FORTE

Valor Global (final):R\$ 44.884,94

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MELLYSSA REZENDE DE SOUZA DOMINGOS	51.104.853/0001-04	R\$ 72.032,00	R\$ 44.884,94	ODEBRECHT EXTRA FORTE	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	R\$ 92.065,90	R\$ 45.020,00	PARANÁ	Não
SOLRAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	17.533.828/0001-08	R\$ 92.065,90	R\$ 49.927,18	PACAEMBÚ	Sim
DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	33.174.960/0001-27	R\$ 92.065,90	R\$ 54.024,00	Belveder	Sim
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70	R\$ 92.065,90	R\$ 64.440,00	BRASILEIRO	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 92.065,90	R\$ 70.366,26	CANECÃO	Sim
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25	R\$ 95.127,26	R\$ 71.582,00	UNIÃO	Não
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95	R\$ 108.048,00	R\$ 108.048,00	PACAEMBU	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Chá de Erva Mate: chá de erva mate queimado, caixa com 250 gramas - erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas.

Quantidade: 2.691

Preço unitário: R\$ 3,29

Valor Final: R\$ 8.853,39

Marca/Modelo: UNIAO

Valor Global (final): R\$ 8.853,39

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 27.340,56	R\$ 8.853,39	UNIAO	Sim
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25	R\$ 14.208,48	R\$ 11.437,00	EUNICE	Não
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70	R\$ 27.340,56	R\$ 14.078,00	SANTO ANTONIO	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95	R\$ 37.674,00	R\$ 37.674,00	REAL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	R\$ 27.340,56	R\$ 8.410,00	UNIÃO DA VITÓRIA	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Coador Descartável de Café: material papel, capacidade de 800 ml, tamanho 103, celulose, isento de impureza, caixa com 30 unidades.

Quantidade: 1.080

Preço unitário: R\$ 4,71

Valor Final: R\$ 5.086,80

Marca/Modelo: BRIGITA

Valor Global (final): R\$ 5.086,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70	R\$ 7.722,00	R\$ 5.086,80	BRIGITA	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	R\$ 7.722,00	R\$ 5.110,46	BRIGITTA	Não
MELLYSSA REZENDE DE SOUZA DOMINGOS	51.104.853/0001-04	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	MADE IN BRAZIL	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 7.722,00	R\$ 7.722,00	NOBRE	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95	R\$ 10.260,00	R\$ 10.260,00	PACAEMBU	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Adoçante Líquido: dietético em embalagem 100 ml.

Quantidade: 316 Preço unitário: R\$ 6,77 Valor Final: R\$ 2.139,32 Marca/Modelo: LOWÇUCAR

Valor Global (final): R\$ 2.139,32

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70	R\$ 2.720,76	R\$ 2.139,32	LOWÇUCAR	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 2.151,96	R\$ 2.151,96	LOWCUCAR	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95	R\$ 4.740,00	R\$ 4.740,00	LOWÇUCAR	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Biscoito Tipo Cream Cracker: salgado, tipo água e sal. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido aproximado de 350gr.

Quantidade: 7.426	Preço unitário: R\$ 4,06	Valor Final: R\$ 30.149,56	Marca/Modelo: RENATA
-------------------	--------------------------	----------------------------	----------------------

Item nº 2 - Objeto: Biscoito Doce tipo Maisena, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 200 gr

Quantidade: 3.538	Preço unitário: R\$ 4,05	Valor Final: R\$ 14.328,90	Marca/Modelo: RENATA
-------------------	--------------------------	----------------------------	----------------------

Valor Global (final): R\$ 44.478,46

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	R\$ 64.195,78	R\$ 44.478,46	RENATA	Não
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 64.195,78	R\$ 46.725,00	RENATA	Sim
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70	R\$ 64.195,78	R\$ 49.298,00	SOL	Sim
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25	R\$ 77.625,12	R\$ 58.115,00	RENATA	Não
SOLRAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	17.533.828/0001-08	R\$ 64.195,78	R\$ 63.400,00	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95	R\$ 118.835,00	R\$ 118.835,00	RENATA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Açúcar Cristal, branco de 1º qualidade acondicionado em embalagem plástica de 5 kg (cinco quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.

Quantidade: 754

Preço unitário:R\$ 18,87

Valor Final:R\$ 14.227,98

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 14.227,98

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70	R\$ 14.853,80	R\$ 14.227,98	Sem Marca	Sim
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25	R\$ 23.087,48	R\$ 14.250,00	Sem Marca	Não
MELLYSSA REZENDE DE SOUZA DOMINGOS	51.104.853/0001-04	R\$ 14.326,00	R\$ 14.326,00	Sem Marca	Sim
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	R\$ 14.853,80	R\$ 14.853,80	Sem Marca	Não
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95	R\$ 20.358,00	R\$ 20.358,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Ulysses Moraes Nacandacare

Equipe de Apoio

Bruno Willian Rodrigues Penteado

Equipe de Apoio

Rita de Cassia Penteado Máximo

Equipe de Apoio

Gisele Aparecida de Souza Lane Goes

Equipe de Apoio